1

2

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.12.2019 № 2241
Валдай

О внесении изменений в постановление
Администрации Валдайского муниципального
района от 09.10.2019 № 1738

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» Администрация Валдайского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Валдайского муниципального района от 09.10.2019 № 1738 «Об утверждении Порядка получения лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Валдайского муниципального района, разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в Администрации Валдайского муниципального района, аппарате избирательной комиссии Валдайского муниципального района), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления»:
1.1. Заменить в заголовке, в пункте 1 постановления, названии Порядка, пункте 1 слово «…общественной…» на «…некоммерческой…»;
1.2. Изложить 2 абзац пункта 7 в редакции:
«Все листы журнала должны быть прошиты и пронумерованы, кроме первого. На последнем листе указывается количество листов цифрами и прописью. Последний лист заверяется подписью должностного лица, ответственного в Администрации муниципального района за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, с указанием расшифровки подписи, должности и даты начала ведения журнала. Журнал заверяется печатью Администрации муниципального района.
Отказ в регистрации ходатайств не допускается.»;
1.3. Заменить в пункте 9 слова «…в течение 7 рабочих дней…» на «…в течение 3 рабочих дней…»;
1.4. Заменить в пунктах 4, 5 слова «…в комитет по организационным и общим вопросам…» на «…должностному лицу, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в…»;
1.5. Заменить в пунктах 7, 12 слова « …комитета по организационным и общим вопросам…» на «…ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в…»;
1.6. Заменить в пункте 8 слова « …комитет по организационным и общим вопросам…» на «…должностное лицо, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в…»;
1.7. Дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«Настоящий Порядок не распространяется на правоотношения, регулирующие участие муниципальных служащих в управлении некоммерческими организациями от имени органа местного самоуправления.».
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ